
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
24.03.2021                                                              № 86-нпа 

г. Новосибирск 

 

 

Об утверждении значений расчетной стоимости строительства и ремонта 

объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного 

производства на 2021 год 

 
 

В соответствии с Порядком формирования перечня объектов и работ для 

предоставления субсидий на компенсацию части понесенных затрат на 

строительство и ремонт объектов социально-инженерного обустройства 

сельскохозяйственного производства, утвержденным постановлением 

Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 205-п, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить следующие значения расчетной стоимости строительства и 

ремонта объектов социально-инженерного обустройства сельскохозяйственного 

производства на 2021 год: 

1) 8 815,6 рублей - строительство и ремонт 1 метра водозаборной скважины, 

глубиной до 200 метров; 

2) 19 058,6 рублей - строительство и ремонт 1 метра водозаборной 

скважины, глубиной от 200 метров; 

3) 1 132 787,5 рублей - строительство и ремонт 1 водонапорной башни; 

4) 1 653,6 рублей - строительство 1 метра локального водопровода, 

используемого для нужд сельскохозяйственного производства; 

5) 839,1 рублей - ремонт 1 метра локального водопровода, используемого 

для нужд сельскохозяйственного производства; 

6) 2 872,9 рублей - строительство и ремонт дороги, протяженностью 1 метр, 

используемой субъектами государственной поддержки для обеспечения 

технологических нужд; 

7) 1 437,6 рублей - строительство 1 квадратного метра асфальтобетонных 

площадок для хранения и первичной переработки сельскохозяйственной 

продукции на зернотоках, зерноскладах, овощехранилищах. 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра – начальника управления развития сельских территорий и инвестиций 

министерства сельского хозяйства Новосибирской области Пахомова В.С. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр                   Е.М. Лещенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Василенко  

238 65 46 


